Военно-патриотический клуб «Севастополь»

620017, г.Екатеринбург,
ул. Фронтовых Бригад, 18-а, оф. 322

Тел.: +7-912-61-22-914

Сайт: vpk-sevastopol.ru
Сайт конкурсов: vpk-sevastopol.ru/konkurs/

Эл.почта: sev@vpk-sevastopol.ru

Исх. № 56 от 25.08.2025 г. Отрядам военно-патриотических
клубов, школ, детско-юношеских и
молодежных организаций и движений

Приглашение на видеоуроки
и Интернет-Чемпионат к Дню Победы над Японией

Уважаемые друзья!

Военно-патриотический клуб «Севастополь» приглашает ваш отряд принять участие в
учебной программе по истории войны 1945 года СССР с японскими милитаристами.

Тема программы: 80 лет победы над Японией
Среди уроков и мероприятий:

Урок 1. К 80-летию Победы над Японией
Урок 2. Разгром Квантунской армии Японии – венец советского военного искусства
Урок 3. Южно-Сахалинская наступательная операция. Освобождение Сахалина
Урок 4. Война с Японией и начало атомной эпохи
Урок 5. Завершение Второй мировой войны и послевоенное устройство мира
Интернет-Чемпионат "80 лет победы над милитаристской Японией".

Планируется ряд встреч со специалистами и интересными людьми.

Расписание занятий и другие подробности о мероприятиях  читайте на сайте конкурсов
и чемпионатов ВПК «Севастополь»: http://vpk-sevastopol.ru/konkurs/28/

Интернет-Чемпионат – это командное соревнование между патриотическими
отрядами на лучшее знание темы уроков и чемпионата. Состязание проводится в режиме
онлайн (дистанционно). Отрядам-участникам предлагается в течение 60 минут дать ответы
на вопросы по теме Чемпионата.

День Чемпионата: 23 октября 2025 г.
Время своего участия в День Чемпионата каждая команда выбирает самостоятельно.

Правила Чемпионата:

1. Состав команды – не менее 5 человек.

2. При регистрации необходимо обязательно указать возрастную категорию отряда
(молодежная (студенты), старшая – 9–11 классы, средняя – 6–8 классы, младшая – до 5
класса включительно, разновозрастная – есть и младшие и старшие ребята).

3. Все команды, выступающие от одной организации (школы, ВПК и т.д.), должны
выступать в одно время, участвовать параллельно.

4. Победит команда, которая даст больше правильных ответов на вопросы своего теста.

5. В каждой возрастной группе определяются 5 (Пять) первых мест.

Среди победителей Интернет-Чемпионата «80 лет Великой Победе», прошедшего
07.05.2025 года – молодежные, юношеские и детские отряды из Москвы, Воронежа,
Екатеринбурга, Иваново, Казани, Новосибирска, Перми, Тюмени, Челябинска, ряда
городов и посёлков Курской, Московской, Новосибирской, Самарской, Тверской
областей, а также Республики Беларусь (Гродно и Витебска).

С уважением,

Руководитель ВПК «Севастополь»                       Дерендяев Александр Владимирович

ВНИМАНИЕ! Оформленную заявку необходимо направлять на адрес E-Mail: sev@vpk-sevastopol.ru
Телефон для справок: +7-912-61-22-914